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ایجاد بیش از 30 درصد اشتغال کشور توسط کمیته امداد
سامان دهی مشاغل خُرد و روستایی در سال 1400

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون اشــتغال کمیته 
امداد کشور با اشاره به اینکه سال گذشته یک سوم 
اشتغال کشور از سوی کمیته امداد ایجاد شد، گفت: 
با همکاری وزارت کار قرار اســت مدل اشتغال زایی 

کمیته امداد در سازمان جهانی کار ارائه شود.
در جلســه انعقاد تفاهم نامه ســازمان بسیج سازندگی 
و کمیتــه امداد امــام خمینی که با حضور ســردار محمد 
زهرایی، مسئول ســازمان بسیج ســازندگی کشور برگزار 
شد، حجت الله عبدالملکی با اشــاره به اینکه تاکنون 149 
هزار و 887 اشــتغال مستقیم ایجاد شده است، اظهار کرد: 
درمجموع با احتساب مشــاغل غیر مستقیم تاکنون 210 
هزار شغل مستقیم و غیر مســتقیم در کمیته امداد ایجاد 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه تا پایان سال نیز 200 هزار شغل 
ایجاد خواهد شد، افزود: تعداد مشاغل ایجادشده از ابتدای 

سال تاکنون 25 درصد رشد داشته است.
      ایجاد 25 هزار شغل توسط کارآفرینان

معاون اشتغال کمیته امداد کشــور ادامه داد: 25 هزار 
و 500 شــغل نیز با تعامل کارآفرینان کشــور ایجاد شده 
و همچنین 32 هزار شــغل نیز با هم افزایی برنامه راهبری 

کمیته امداد شکل گرفته است.
عبدالملکی یادآور شد: ظرفیت اشتغال زایی در هر طرح 
کمیته امداد 1.33 است و منابعی که در بخش اشتغال زایی 
درنظر گرفته شــده، چهار هزار و 22 میلیارد تومان خواهد 

بود.
وی با اشــاره به اینکه در سال 1400 مشاغل خُرد خانگی و 
روستایی را ســامان دهی خواهیم کرد، بیان کرد: بر این اساس 

پیش بینی می شود 500 هزار فرصت شغلی ایجاد شود.
      ایجاد 1.4 میلیون شغل در کشور

معاون اشــتغال کمیته امداد کشور گفت: کمیته امداد 
به عنوان یکی از دستگاه های برتر در ایجاد اشتغال توانسته 
از ســال 90 تا 96، یک میلیون و 400 هزار شــغل معادل 

یک پنجم اشتغال کشور را ایجاد کند.
عبدالملکی با تأکید بر اهمیت برنامه اشتغال محرومین، 
اظهار کرد: مددجویان تحت حمایت امداد عموماً از اقشــار 
ضعیف و دهک های پایین جامعه هســتند که فاقد دانش و 
مهارت کافی برای ورود به بازار کار هســتند، در این راستا 
معاونت تولید و اشــتغال کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
پیاده سازی طرح های جدید و زودبازده و برگزاری دوره های 
آموزشــی و مهارت های مختلــف قدم های جدی در تحقق 

این امر بردارد.
وی درخصوص الگوی اشــتغال امــداد بیان کرد: برنامه 
اشــتغال محرومین کمیته امــداد در قالب دو نظام هدایت 

شغلی و راهبری شغلی به صورت موازی پیگیری می شود.
معاون اشــتغال کمیته امداد کشور با بیان اینکه اعتقاد 
راسخی به محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال در استانی مانند 
کردســتان داریم، افــزود: با امضای ایــن تفاهم نامه به هر 
مبلغی که از سوی بسیج ســازندگی اعلام و توسط کمیته 
امداد اســتان تأیید شود، تسهیلات و اعتبارات اشتغال زایی 

پرداخت می شود.
     سپاه و کمیته امداد ظرفیت بالایی در خدمت 

به محرومان دارند
فرمانده سپاه بیت المقدس کردستان اظهار کرد: خدمت 
به محرومین از اهداف عالیه امامان انقلاب اســت و ســپاه 

و کمیتــه امداد که تحت فرمان رهبر انقلاب هســتند ، در 
سنوات گذشــته خدمات بسیاری در راســتای محرومیت 

زدایی داشته اند.
سردار سیدصادق حسینی افزود: احداث خانه محرومین، 
ایجاد اشتغال و محرومیت زدایی خدماتی بوده که در دوران 
انقلاب اســلامی به محرومــان و نیازمندان ارائه شــده و 
امیدواریم با امضای این تفاهم نامه نیز بتوانیم با استفاده از 
ظرفیت های سپاه و کمیته امداد در راستای امنیت اشتغال 

کارهای بسیاری را انجام دهیم.
     تحویل 470 واحد مسکن مددجویی به همت 

بسیج سازندگی
مدیرکل کمیته امداد استان کردستان نیز در این جلسه 
بیــان کرد: ســپاه و کمیته امداد در چند دهه گذشــته از 
عمر انقلاب تا امروز توانسته اند خدمات بسیاری در راستای 

محرومیت زدایی در این استان انجام دهند.
محمدرســول شــیخی زاده ادامه داد: کمک مومنانه در 
سال 99 اتفاق بسیار بزرگی بود که با همت سپاه انجام شد 

و هیچ محرومی در این شرایط سخت دچار مشکل نشد.
وی بــا بیــان اینکه در بحث مســکن به همت بســیج 
سازندگی 470 واحد احداث و تحویل محرومان شد، یادآور 
شــد: در بحث جهیزیه، معیشت و زکات نیز اقدامات بسیار 
موثری در چند ســال اخیر انجام شده و توانسته ایم نقشی 

در محرومیت زدایی داشته باشیم.
مدیرکل کمیته امداد اســتان کردستان گفت: همچنین 
به همت ســپاه و کمیته امداد 240 پنل خورشــیدی برای 
خانوارهای مددجو نصب و راه اندازی می شــود که می تواند 

منبع درآمد خوبی برای مددجویان باشد.

پنجرهاستانها
پاکسازی دامنه کوه آبیدر

خانه نجات ایران در قالب پنجمین برنامه محیط زیستی شهر سنندج به مناسبت گرامیداشت روز هوای پاک، سالگرد بمباران 28 دی سنندج 
و شــهادت آتش نشــانان پلاسکو اقدام به آماده ســازی چاله برای نهالکاری و جمع آوری زباله های رها شده محوطه پارک کودک در دامنه کوه 

آبیدر کرد.

مطالبات گوجه کاران کردستانی 
پرداخت شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر تعاون روســتایی 
کردســتان گفت: این ســازمان 100 در صدی بهای 
محصول خریداری شــده گوجه فرنگــی کاران این 

استان را به حساب بهره برداران واریز کرد.
پیمان اسکندری روز چهارشنبه اظهار کرد: شهریور و مهر 
امسال در راستای حمایت از کشاورزان کردستانی، 26 هزار و 
829 تن گوجه فرنگی در قالب هشت هزار و 121 محموله در 

این استان با قیمت مصوب خریداری شده است.
وی بــا بیان اینکه هر کیلوگرم از این محصول به نرخ یک 
هزار تومان خریداری شده است اضافه کرد: کل وجه محصول 
خریداری شــده 26 میلیارد و 829 میلیون تومان بود که هم 
اکنون این میزان وجه در چند نوبت به حســاب بهره برداران 

واریز شده است.
مدیر تعاون روستایی کردستان با اشاره به وضعیت و نحوه 
خرید گوجه فرنگی بصورت حمایتی توسط دولت برای دومین 
سال متوالی در این استان افزود: میزان خرید امسال نسبت به 
میــزان خرید 24 هزار و 675 تن در قالب 6 هزار و 7 محموله 

سال گذشته 1.2 برابر رشد داشته است.
وی با اشاره به اینکه در زمان پیک برداشت محصول گوجه 
فرنگی بازار کشــش جذب این محصــول تولیدی جهت تازه 
خوری را نداشت و قیمت آن به پایین ترین حد ممکن رسیده 
بود یادآور شد: ســازمان تعاون روستایی به منظور حمایت از 
تولیدکنندگان و جلوگیری از ضرر و زیان کشــاورزان اقدام به 

خرید حمایتی این محصول کرده است.
وی گفت: امســال محصول خریداری شده به دو کارخانه 
فرآوری محصول گوجه فرنگی، روژین تاک در استان  کرمانشاه 
و خرمدشــت در استان کردســتان انتقال داده شد تا پس از 
فرآوری به صورت رب اســپتیک و عرضه از طریق بورس کالا 

روانه بازار مصرف شود.
در ســال زراعی جاری یک هــزار و 250 هکتار از اراضی 
استان زیر کشت محصول گوجه فرنگی رفته است و پیش بینی 
می شود با میانگین برداشت 55 تنُ در هر هکتار، بهره برداران 
استان حدود 69 هزار تنُ از این محصول امسال برداشت و روانه 

بازار مصرف کنند.

چند پروژه عمرانی حوزه آب 
کردستان نیمه اول بهمن به 

بهره برداری می رسد
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کردستان چند پروژه عمرانی در حوزه آب، نیمه اول بهمن 

ماه در کردستان به بهره برداری می رسد.
آرش آریانژاد در بازدید از ســد رمشت اظهار کرد: چند 
پروژه حوزه آب استان کردستان در نیمه اول بهمن ماه سال 

جاری افتتاح می شوند.
وی با اشــاره به طرح های قابل افتتاح اســتان در حوزه 
آب افزود: ســد رمشت و شبکه آبیاری و زهکشی امیرآباد-
رمشــت، آب اندازی شــبکه آبیاری و زهکشــی گاران در 
مریوان و تصفیه خانه آب و آبرســانی به ســقز از سد چراغ 

ویس از جمله پروژه های آماده بهره برداری استان است.
وی خاطر نشان کرد: پروژه های عمرانی یاد شده در قالب 

پویش هر هفته الف - ب – ایران افتتاح خواهند شد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای کردســتان بــا تقدیراز 
عوامل اجرایی پروژه سد رمشــت، اظهار داشت: با تعاملات و 
همکاری های صورت گرفته در چند ماه اخیر، پیشــرفت قابل 
توجهی را در این پروژه شــاهد بوده ایم و قطعا این پیشــروی 

حاصل زحمات افرادی متخصص، دلسوز و با تعهد بوده است.
آریانژاد با اشــاره به شرایط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
حاکم بر جامعه، بیان کرد: با توجه به اعمال تحریم ها، مشکلات 
عدیده ای در حوزه عمران و تولید بوجود آمده که ســد سازی 
نیز بعنوان یک پروژه عمرانی از این قاعده مستثنی نبوده است.
وی با بیان اینکه ســد رمشت می تواند در رونق و توسعه 
ایــن منطقه نقش مهمی ایفــا کند، ابراز امیــدواری کرد: 
خوشبختانه شــاهد پیشرفت چشمگیری در مراحل احداث 
این ســد هستیم و امید اســت پروژه طی چند هفته آینده 

اتمام و به فاز بهره برداری برسد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای کردستان ضمن تاکید 
بر حرکت به ســوی اهداف اصلی شرکت در راستای توسعه 
اســتان، خاطر نشــان کرد: تمامی کارکنان شــرکت آب 
منطقه ای کردســتان بسان یک تیم و سیستم قوی با ایجاد 
فضــای تعاملی، همدلی و همفکری هرکدام در جایگاه خود 
وظیفه و مسئولیتی را که به عهده دارد به نحو احسن انجام 
خواهد داد تا در راســتای توســعه، ارتقاء و اعتلای استان 

کردستان به عنوان هدف اصلی شرکت گام برداریم.

خبــر

فرماندار:
پمپاژ کشاورزی سه روستای بدره 

تا پایان دولت به بهره برداری می رسد
پمپاژ  بدره گفت:  فرماندار  سپهرغرب، گروه خبر: 
کشاورزی سه روســتای زید، تلخاب و زرانگوش این 
شهرستان با 85 درصد پیشــرفت فیزیکی تا پایان 

دولت دوازدهم به بهره برداری می رسد.
یونس آزادی روز چهارشنبه اظهار کرد: عملیات اجرایی 
این پروژه از ســال 95 شــروع شده اســت که در صورت 
بهره بــرداری، بیــش از هزار خانوار از مزایــای آن بهره مند 

می شوند.
وی یــادآور شــد: اعتبــار خوبــی در ســفر معــاون 
رئیس جمهوری و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور و 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری به 
ایلام برای تسریع در تکمیل این پروژه مهم اختصاص یافت.
آزادی افزود: 600 هکتار از اراضی کشاورزی سه روستای 
زید، تلخاب و زرانگوش شهرستان بدره با تکمیل این پروژه 
تحت پوشش آبیاری پیشرفته قرار می گیرد و زمینه اشتغال 

جوانان این منطقه را فراهم می کند.
به گفته وی تکمیل این پروژه  در رونق تولید و توســعه 

اقتصادی شهرستان بدره بسیار تاثیرگذار است.
فرماندار بدره به پروژه شــبکه آبیاری تحت فشار شهرک 
ولیعصر بدره نیز اشــاره کرد و افزود: مطالعات این پروژه از 
ســال 88 و عملیات اجرایی آن در فروردین 98 آغاز شــده 

است.
آزادی تصریــح کرد: این پروژه حدود هزار و 200 هکتار 
از اراضی منطقه شــامل 70 درصد باغات و 30درصد اراضی 
زراعی بــا جمعیت پنج هزار نفر و 200 خانوار را پوشــش 

می دهد.
وی در خصوص زمان اتمام این پروژه نیز گفت: تجهیزات 
خط انتقال این پروژه به طول 2.5 کیلومتر خریداری شده و 

پروژه از پیشرفت فیزیکی 25 درصد برخوردار است.

سامانه بچه های مسجد احیاگر 
کارکردهای مساجد خواهد بود

ســپهرغرب، گروه خبر: مسئول دبیرخانه شورای 
گفت:  کشور  مساجد  کانون های  ستاد  سیاستگذاری 
سامانه بچه های مســجد از راه های جذب جوانان و 
نوجوانان به مساجد و ابزاری برای احیای کارکردهای 

مساجد است.
حســین براتی در ششمین جلســه توجیهی - آموزشی 
مدیران مسئول کانون های فرهنگی هنری مساجد کردستان 
با موضوع ایران قوی که به صورت مجازی با شــرکت شبکه 
رابطین فهما)طرح پایتخت فرهنگی مســاجد ایران(، استان 
برگزار شد، اظهار کرد: اعضای شبکه رابطین با وجود تمامی 
مشــکلات، همواره پــای کار بودند که این جــای تقدیر و 

قدردانی از تلاش های این عزیزان دارد.
مسئول دبیرخانه شورای سیاست گذاری ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور گفت: با مشکلات 
کانون های مســاجد غریبه نیســتیم و تلاش می کنیم این 
مشکلات به بهترین نحو ممکن مرتفع کنیم و با رایزنی های 
انجام شــده امیدواریم در ســال 1400 و طرح ملی فهما 2 

شرایط خوبی برای کانون های مساجد کشور فراهم شود.
وی با اشــاره به فرصت باقی مانده تــا پایان طرح ملی 
ایران قوی، از اعضای شبکه رابطین فهما درخواست کرد، 
با توجه به ضرورت های پیــش رو و اتمام زمان پیش بینی 
شده برای طرح ملی ایران قوی، تلاش کنند زمینه کسب 
امتیاز برای کانون های مســاجد اســتان را بیش از پیش 

کنند. فراهم 
براتی به مشکلات پیش روی کانون های مساجد و شبکه 
رابطین نیز اشــاره کــرد و افزود: اگر امروز در کردســتان 
هســتیم به دلیل این است که از نزدیک مسائل و مشکلات 
کانون هــای مســاجد را لمس کنیم و مشــکلاتی از جمله 
مشــکل اینترنت، کمبود اعتبارات، تجهیزات و زیرساخت ها 
را ببینیم تا در جلســات شــورای مدیران ستاد برای رفع و 

کاهش این مشکلات چاره اندیشی شود.
مسئول دبیرخانه شورای سیاست گذاری ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد کشور از اعضای شبکه 
رابطین خواســت مشــکلات را ناامیدانه مطــرح نکنند و با 
تلاش مضاعف تر پای کار باشــند و چراغ کانون های مساجد 

را همچون گذشته روشن نگه دارند.
وی با اشــاره به نقش کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در جذب جوانان و نوجوانان به مساجد بیان کرد: با توجه به 
رسالتی که بچه های مسجدی دارند، همواره تلاش می کنند 
مراودت خود را با مســجد همچنان حفظ کنند و ســامانه 

بچه های مسجد نیز ظرفیتی برای این رسالت است.

خبــر 37 هکتار از اراضی ملی ایلام رفع تصرف شد

راه  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و شهرســازی ایلام گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون 37 هکتار از اراضی ملی این 

نیروی  با همکاری مراجع قضایی و  استان 
انتظامی رفع تصرف شده است.

علی اصغر کاظمی روز چهارشنبه اظهار کرد: 
این میزان اراضی ملی توســط یگان حفاظت از 
اراضی راه و شهرســازی استان ایلام طی 312 
عملیات جداگانه از دســت ســودجویان خارج 

شده است.
وی با اشــاره به همراهی نیــروی انتظامی 
و دســتگاه قضایــی در برخــورد بــا متخلفان 
زمین خواری در استان افزود: پارسال 367 متر 
مربع از اراضی مســکونی به ارزش یک میلیارد 
و 500 میلیــون ریال نیز با صدور حکم قضایی 
با قلع و قمع حصار ایجاد شده و خلع ید و رفع 

تصرف به بیت المال بازگشت.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام با بیان اینکه 

یگان حفاظت از اراضــی ملی این اداره کل در 
ســال جاری به عنوان دومین استان برتر کشور 
در بخش رهاســازی اراضــی متصرفی انتخاب 
شد، یادآور شــد: در طی 2 سال گذشته 588 
هزار و 262 مترمربع از اراضی ملی این اســتان 
با همــکاری مراجع قضایی و نیروی انتظامی از 
تصرف افراد ســودجو خارج و به بیت المال باز 

گردد.
کاظمی یادآور شــد: یگان حفاظت از اراضی 
اداره کل راه و شهرسازی ایلام ضمن جلوگیری 
از تصرف اراضی ملی توسط افراد فرصت طلب، 
این میزان از این اراضی را در اکثر نقاط استان 
بویژه شهرســتان های ایلام و دهلران از تصرف 

اشخاص سودجو خارج کرده است.
وی تاکیــد کرد: چنانچه مــردم قصد خرید 

املاک در محدوده و حریم شــهرهای ســطح 
اســتان را دارند، ابتدا اســتعلامات لازم در این 
خصوص را از طریق اداره کل راه و شهرســازی 
بعمــل و از خریــد هرگونه اراضی فاقد ســند 

مالکیت رسمی از افراد سودجو پرهیز کنند.
وی اضافــه کرد: یگان حفاظــت اداره راه و 
شهرسازی اســتان ایلام با قاطعیت تمام مقابل 
افراد ســود جو و فرصت طلب ایستاده و دست 
متجاوزان به اموال عمومی و بیت المال را کوتاه 

می کند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام افزود: 
مردم می تواننــد هرگونه تصــرف و تعرض به 
اراضــی ملی در محدوده و حریم شــهرها را به 
یگان حفاظت راه و شهرسازی ایلام و یا ادارات 

راه و شهرسازی شهرستان ها اطلاع دهند.

پای مشکلات شهری کردستان بر گلوی تولید
شهرک های  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
صنعتی یک و ســه ســنندج به واسطه 
گسترش ســکونت در یکی از روستاهای 
اطراف در یک دهه گذشــته با تنگناهای 
زیادی مواجه شــده اند و هر چه می گذرد 
بر بار مشــکلات آن ها اضافه می شود و به 
از دی ماه  همین دلیل استاندار کردستان 
این  بررسی  به  را موظف  امســال هیئتی 

مسائل کرده است.
کردستان 17 شــهرک و 11 ناحیه صنعتی 
دارد و در این بین شــهرک های صنعتی شماره 
یک و ســه سنندج به دلیل وضعیتی که در آن 
قرار گرفته اند نه تنها در اســتان بلکه در کشور 

جنس مشکلاتشان خاص و ویژه است.
این مشــکلات پیش آمده بــرای واحدهای 
مستقر در این دو شهرک به بحث بازار و تولید 
مربوط نمی شــود بلکه سبز شــدن قارچ گونه 
ساختمان های مســکونی در اطراف این مناطق 
صنعتی به ویژه شــهرک شــماره یک طی یک 
دهه اخیر معضلاتی را برای حوزه تولید بوجود 

آورده است.
اهمیــت و جایگاه شــهرک های صنعتی در 
بهبود و ارتقای ســطح تولید، اشــتغال، جذب 
سرمایه اعم از داخلی وخارجی برکسی پوشیده 
نیست لذا برای دســتیابی به این مهم توجه به 
تنگناها و معضلات پیش روی این شــهرک های 

امری لازم و ضروری است.
اعظم مشکلات شــهرک صنعتی  قســمت 
شــماره یک و ســه که در فاصلــه کمی از هم 
قرار گرفته اند به گســترش روســتای آساوله از 
اواخر دهه 80 به بعد برمی گردد که با پیوستن 
سه روســتای اطراف سنندج شامل نایسر، ننله 
و حســن آباد به ناحیه شــهری، بر این مسائل 

افزوده شد.
روستای آســاوله در پنج کیلومتری سنندج 
مرکز اســتان قرار گرفته است و عده ای بعد از 
تصویب نواحی منفصل شهری به طمع پیوستن 
آن به شــهر و در نتیجه افزایش قیمت و کسب 
سود بیشتر، اقدام به خرید و فروش اراضی این 

روستا کردند.
همین اقدام، جمعیت این روستا را در عرض 
یک دهه چندین برابر کرد به گونه ای که نه تنها 
اراضی روستا بلکه اراضی شهرک  صنعتی هم از 
طمع عده ای ســودجو در امان نماند و بیش از 
هفت هکتار از زمین های شهرک صنعتی شماره 

یک به مردم فروخته شده است.
یکی از شــرایط ســاخت هر واحد صنعتی 
فاصلــه اســتاندارد و تعیین شــده آن با بافت 
مســکونی اســت که این مهم به منظور حفظ 
ســلامت مــردم در همــه کشــورها تعیین و 
رعایت می شود ولی در ســنندج که اغلب آنها 
از دهک های پایین جامعه هستند و توان خرید 
زمیــن و خانه در داخل شــهر را ندارند با قرار 
گرفتن در محوطه شهرک صنعتی، سلامتی شان 

به خطر افتاده است.
علاوه بــر خطری که برای ســلامتی مردم 
بوجود آمده، برای این شهرک های صنعتی هم 
چالش هایی ایجاد شــده اســت که این گزارش 
به بخشــی از مشــکلات پیش آمده برای این 
واحدهای مســتقر در این شــهرک ها پرداخته  

است.
     مشــکلاتی که بعد از گذشت 25 

سال هنوز به قوت خود باقی است
مدیرعامل شــرکت احیا صنعت کردســتان 
و نماینــده واحدهای تولیدی در شــهرک های 
صنعتی شماره یک و سه سنندج اظهارکرد: به 
دلیل جانمایی اشــتباه این 2 شهرک در زمان 
کارشناســی و احداث آن امروز با مشــکلات و 

معضلات زیادی مواجه شده است.
محمد کابله سوری یکی از مشکلات شهرک 
صنعتی شماره یک را همجواری آن با روستای 
آســاوله اعلام کرد و افزود: ساکنین این روستا 
مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان شاغل در 
این شهرک ایجاد و 2 تا سه هکتار از اراضی این 

محدوده را هم تصرف کرده اند.
وی با اشاره به اینکه از دیگر مشکلات پیش 
آمده در این شــهرک افزایش تردد، ترافیک و 
تصادفــات، اســتهلاک جاده و معابــر و دپوی 
زباله های روســتاییان است،یادآور شد: امکانات 
لازم و ضروری هم چون ایســتگاه آتش نشانی، 
سرویس های بهداشتی در این 2 شهرک وجود 

ندارد.
کابله ســوری بــا اشــاره به اینکــه وجود 
اینترنــت یکی از نیازهای اساســی و ضروری 
بازاریابی  واحدهای تولیدی به ویژه در بخش 
و فــروش اســت، گفت: ســرعت اینترنت در 
شهرک های صنعتی شماره یک و سه سنندج 
بســیار ضعیف اســت و وضعیــت مطلوب و 

ندارد. رضایت بخشی 
مدیرعامل شــرکت احیا صنعت کردستان 
افــزود: بعد از گذشــت بیش از 25 ســال از 
احداث این 2 شــهرک و واگذاری اراضی آن؛ 
هنــوز واحدهای موجود در آن دارای ســند 
مالکیت نیســت و تغییرکاربــری غیرقانونی و 
عدم سنخیت اشــتغال ایجاد شده در واحدها 
از دیگر مشــکلات موجود در این شهرک های 

است. صنعتی 
حدود  اینکه  به  اشــاره  با  کابله ســوری 
400 واحــد تولیــدی در این دو شــهرک 
وجــوددارد، افزود: هم اکنون در شــهرک 
35 واحد  30 تــا  صنعتــی شــماره ســه، 

است. فعال  تولیدی 
برخــی از صاحبان واحدهــای تولیدکننده 
فعــال در این دو شــهرک درخواســت دارند 
شهرک صنعتی اختصاصی شود تا بیشتر از این 

زیرساخت های موجود در آن از بین نرود.
در برهه کنونی که مشکلات اقتصادی و عدم 
ثبــات قیمت ها به اندازه کافــی کمر واحدهای 
تولیــدی را خم کرده اســت نفــوذ واحدهای 
مســکونی به محــدوده شــهرک های صنعتی 

سنندج قوز بالا قوز به شمار می رود.
     تصــرف 7.3 هکتــار از اراضی 

شهرک صنعتی سنندج
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی 
کردستان با اشــاره به اینکه جلسه های زیادی 
با حضور اعضای شــهرک و مدیران شهرستاتی 
و حتی مسوولان اســتانی و کشوری به منظور 
رفع مشــکلات این 2 شــهرک تشــکیل شده 
اســت، افزود: به دلیل گسترش روستای آساوله 
و همجــواری آن با شــهرک صنعتی شــماره 

یک، شاهد ادغام  مشــکلات شهرک صنعتی و 
سکونتگاه آساوله هستیم.

احمد خسروی در ارتباط با مبحث مربوط به 
عدم وجود تصفیه خانه در این شــهرک ها گفت: 
کنترل و انجام آزمایش های مستمر BOD . از 
فاضلاب واحدهای موجود در این شهرک نشان 
می دهد که پساب و پســماند صنعتی ندارند و 
فاضلاب ها در گریدهای یک تا ســه و در سطح 

خانگی است.
وی اضافــه کــرد: هر واحدی که براســاس 
تشــخیص اداره کل محیط زیســت اســتان و 
شرکت آب و فاضلاب نیاز به تصفیه خانه داشته 

باشند، مکلف به ایجاد آن شده اند.
خســروی با اشــاره به اینکه 7.3 هکتار از 
اراضی این شهرک توسط دلالان و زمین خواران 
تصرف و غیرقانونی به مردم و ســاکنان کنونی 
آســاوله فروخته شده است، یادآور شد: تاکنون 
برای 450 واحد مســکونی غیرمجاز مستقر در 
این اراضی حکم قضایی و قلع  و قمع اخذ شده 

است.
     خــروج 57 واحد در 2 شــهرک 

صنعتی سنندج از حالت تولیدی
وی وسعت اراضی موجود در شهرک صنعتی 
شــماره یک و سه ســنندج را 69 هکتار اعلام 
کــرد و گفت: از این میــزان 12 هکتار مربوط 
به شــهرک صنعتی شماره سه و مابقی شهرک 

شماره یک است.
خسروی با اشاره به اینکه میزان اشتغالزایی 
در شــهرک های شماره یک و سه سنندج چهار 
هزار و 500 نفر اســت، اضافه کــرد: در این 2 
شــهرک 380 واحد تولیدی مستقر شده که از 
این تعداد 220 واحــد فعال و مابقی غیر فعال 

هستند.
شــهرک های صنعتی  شــرکت  مدیرعامل 
انجام  بررسی های  براســاس  افزود:  کردستان 
شــده 57 واحد موجود در این 2 شــهرک به 
انبار تبدیل شــده و از حالــت تولیدی خارج 

شده است.
ادغام بافت مسکونی و صنعتی موجب شده 
اســت که محل دپوی زباله به یکی از معضلات 
جدی در شــهرک صنعتی شماره یک سنندج 
تبدیل شــود و کارشناســان حوزه بهداشت و 
سلامت استان هم نسبت به استمرار این مشکل 

و عواقب ناگوار آن هشدار داده اند.
     معضل عدم تفکیک زباله شیمایی 

و خانگی در2 شهرک  صنعتی
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کردســتان هم اظهار کرد: همه پیشــرفت های 
بشری در راســتای ارتقای سطح زندگی انجام 
شده و می شــود که بی شــک تحقق این مهم 

مستلزم افزایش سطح بهداشت است.
ابراهیم قادری به مشــکلات بهداشــتی در 
شهرک های صنعتی سنندج اشاره کرد و افزود: 
اگر از روند افزایشــی ساخت و ســاز غیرمجاز 
ابنیه مسکونی از سمت آساوله به طرف شهرک 
صنعتی شــماره یک جلوگیری نشود معضلات 
بدتــر از آنچه امــروز در این محدوده شــاهده 

هستیم بوجود می آید.
وی با اشــاره بــه اینکه انجام تــردد زیاد و 
دپــوی زباله در این مســیر باعث مشــکلات 

بهداشــتی فراوانی شــده اســت، اضافه کرد: 
عدم تفکیــک زباله شــیمیایی و خانگی، نبود 
کارگاه هــای بازیافت زباله و عدم رعایت حداقل 
اســتانداردهای لازم موجب معضلات بهداشتی 

در این شهرک شده است.
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کردســتان گفت: انبار غله موجود در شــهرک 
صنعتی شماره یک که محل تردد کامیون های 
باری شده، منجر به ایجاد گرد و غبار و مسایل 
بهداشــتی برای واحدهای صنعتی همجوار این 

انبار شده است.
قادری یادآور شد: در سنندج و سقز در فصل 
سرد سال شاهد ایجاد پدیده اینورژن یا وارونگی 
دما هستیم که این اتفاق در بلندمدت می تواند 
خطرناک باشــد بنابراین در توسعه شهرک های 
صنعتی در این 2 شهرستان باید این مهم مورد 

توجه قرار گیرد.
از شــهرک های صنعتی به عنــوان ویترین 
توســعه نام می برند و بی شــک درگیر شــدن 
واحدهــای تولیــدی مســتقر در آن، جــدا از 
مشــکلات و تغییــر و تحــولات اقتصــادی، 
توانشــان را بــرای ادامه مســیر تولید کاهش 
می دهد و اینگونه بیشــتر توان سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان بجای حوزه تولید به حاشیه ها و 
جزئیاتی معطوف می شــود که اگرچه در ظاهر 
کــم اهمیت اند ولی در مجموع تاثیرگذاری آنها 

بر روند فعالیت ها زیاد است.
استاندار کردستان در آخرین جلسه شورای 
گفــت و گوی دولت و بخــش خصوصی که در 
اوایل دی ماه سال جاری برگزار شد برای بررسی 
و حل و فصل مشــکلات شــهرک های صنعتی 
شماره یک و سه سنندج دستور تشکیل هیئتی 
متشــکل از معاونین امور عمرانــی و اقتصادی 
استاندار، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

استان و شهردار سنندج را داد.
بهمــن مرادنیا به این هیئــت تا 15 بهمن 
امســال فرصت داده تا این مشــکلات را کامل 
احصا کرده و راهکارهایی هم برای برون رفت از 

آن پیشنهاد دهند.
صاحبان واحدهای مستقر در این شهرک ها 
گرچه دلخوشــی نســبت به حل مشکلات در 
کوتــاه مدت ندارنــد ولی این بار هــم امیدوار 
هستند مســوول ارشد اســتان با پیگیری های 
خود بخشی از مشــکلات را از سر راه تولید در 

این مناطق بردارد.


